Pag. 35. In Tertia restitutus sublato e viuis Ignatio Sedem occupauit. Verum est, Sedem occupasse, alienam scilicet non suam, malignantium, & excommunicatorum Praefulum astu, Photianis fraudibus, & pro potestate agente Imperatore præter æquum, & iustum occupauit. Idque ita esse hac Dissertatione planum fit. Sed hanc esse Oecumenicam nemo nisi dementissimus dixerit. Quis enim Oecumenicam dixerit, in qua nulla potestas, nullum ius Ecclesiasticum, sed omnia ad nutum, & placitum iniquissimorum hominum peracta sunt?

Et licet hanc Tertiam Paulus, & Eugenius Ioannis Noni Legationibus functi cum præsidendi ritu inter Episcopos tercentum, & octoginta permunirent, & non solum Photium muneri suo redonatum, sed cuncta a Photio, & Synodo proposita suffragijs corroborarent, Latini tamen Latrocinalis nomine infamant: Et multis obiurgationibus inuehuntur in Photium, in totam gentem Græcorum, in Legatos proprios bis pruaricantes, in ipsos Pontifices luflicatos Nicolaum, & Ioannem. Deplorandam hominis inscitiam! Paulus, & Eugenius Ioannis Noni legationibus functi. Ioannes Nonus creatus est Pontifex anno 901. post

restitutionem Photij annos 24. cum e viuis sublato Photio usque ad restitutum Nicolaum Mysticum Ioannes Nonnus Theodoro subrogatur, in Throno Constantinopolitano sedissent, Stephanus frater Leonis Imperatoris, Antonius Cauleas, Nicolaus ex Mysticō, Euthymius Monachus ex Syncello, & iterum restitutus Nicolaus Mysticus. Non ergo fieri potuit, ut Paulus, & Eugenius, qui restitutioni Photij præsederunt, a Ioanne Nonno mitterentur. Quod si restitutioni Photij calculum dederunt, necessario a Ioanne Octauo, non a Nonno legati sunt: Et ne dicas hunc errorem, vel calami nimium festinantis, vel Typographi cura expertis irrepsisse, ipse firmat Interpres, qui infra cum de eodem Ioanne sermo recideret, Photij restitutionem sub Ioanne Nonno contigisse ingemint; Primam sub Nicolao, quæ Ignatium deposituit, & Tertiam sub Ioanne Nonno, quæ Photium restituit. Sequitur; legationibus functi cum præsidendi ritu inter Episcopos. Et tamen præsidendi ritus in ea Synodo, quidquid Greyhtonius somniet, inuersus est, & præsidentiam Legatis Pontificijs in Synodo debitam Photius usurpauit, & Thronum primum insedit. Hocque non nisi cæcus, & Græcæ linguae plane ignarus negauerit; cum saepius atque iterate in ea inculcetur; ~~exercitatio~~ Et non solum Photium muneri suo redonatum. Ex cerebro loquitur, & quæ vellet ita fuisse, defacili ita facta esse pronunciat. Photius in ea Synodo ante consensum Locumtenentium Papæ a Schismaticis, excommunicatis, & Imperatoria potestate in locum, unde ceciderat, reponitur: imo numquam eum de gradu suo cecidisse declaratur, a Patriarchis, Episcopis, semper etiam post sui depositionem Patriarcha legitimus cognitus, ut ex Actis Synodi palam fit. Qui ergo potuit muneri suo, quod nunquam amiserat, a Pontificijs Legatis redonari? Quare impudentissime Iosephus Bryennius Oratione octaua de sanctissima Triade hæc omnia peracta

Acta ex voluntate Papæ, & Imperiali studio absoluta fuisse,  
 Tò παῖ τῆς Πάπα βελίστη, καὶ βασιλέως τοῦ Φρειδερίκου κατεύθυντο  
 dixit: & tamen reliqui Schismatici, & inter eos Nili, Cabasila, & Damyla nulla facta mentione de volunta-  
 te Papæ, totum illud negotium Imperatori Basilio vindicant. Sic quem Romani Pontifices, & Synodus ipsa  
 Oecumenica Octaua multis reum criminibus condemnau-  
 runt, in hac Synodo, nunquam ab alijs condemnatus af-  
 feritur, sed continuo insons, & extra culpam omnem  
 agnoscitur, & Patriarcha legitimus deprædicatur. Noua  
 hæc forte, & insperato cadunt Creyghtono. Legat ipse  
 Acta, & si intelligens fuerit, acquiescat: neque enim te-  
 nebrae sunt. Cuncta a Photio, & Synodo proposita corroborar-  
 rent. Hoc quoque falsum est: adeantur Acta Synodi. Mul-  
 ta contra perstrepentes fautores proposuere Pontificij, sed  
 animati illi errores ad alia inclinati, & gratiam Photij  
 ambientes extra institutum, & susceptam sententiam  
 digladiantur, & Legatorum quæsita uti futilium homi-  
 num dicta supina aure audiunt, & despiciunt. Latini ta-  
 men Latrocinalis nomine infamant. Hic quoque supinus er-  
 ror in historia est. Quippe quæ Synodus Photiana Latro-  
 cinalis appellata est, non fuit hæc, quam Schismatici Octau-  
 uam indigitant, sed ea, quæ Prima, & Secunda vocata  
 est, quod in templo Sanctorum Apostolorum, ut tradunt  
 Zonaras, & Balsamon in expositione Canonum eiusdem,  
 dum celebraretur, & Orthodoxi in mutuis disputationi-  
 bus præualuerint, ne scripto constituta exararentur, ad-  
 uersæ factionis homines impediuerunt, postmodum ve-  
 ro nouo conuentu eadem disputata sunt, & tum demum  
 decreta monumentis tradita. Arque hinc factum, ut hæc  
 licet una fuerit, tamen ob Patres bis conuocatos Prima,  
 & Secunda appellaretur, & hanc Latini, ducem sequen-  
 tes Nicolaum, vocant Latrocinalem. Et argumento ma-  
 nifestissimo euincitur. Hæc, de qua agimus, in Templo

Sanctæ Dei Sapientiæ celebrata est; Septimam Oecumenicam Synodum confirmauit, & Photium restituit sub Ioanne Octauo; illa in Templo Apostolorum nullo iure exauctorauit Ignatium sub Nicolao, ideoque *Latrocinalis* a Nicolao vocata est, & a Styliano συνέδειν ληστικόν. Qui enim potuit Nicolaus Latrocinalem Synodum vocare demortuus non dum habitam, quam nec celebrandam nisi diuinus scisset? Hanc ergo, & merito Latini, cuius pessima fama in vulgus est, infamant, detestantur, & a Legatis suis uti mandatorum violatoribus, sceleris poenas expetuerunt, & congregatos in ea vii sacrilegos, & ab humanitate, pietate, atque religione remotos, non totam gentem Græcorum abominati sunt, & modo abominantur. Et has Synodos negotijs, Legatis, locis, & alijs omnibus distractissimas Creyghtonus non discernens, ex duabus vnam constituit. Et si sapit, hoc non in aulae Pontificiae, quam ille astu fanatico nihil probans, perditissimam nuncupat, & Romanæ consuetudinis infamiam vertitur, sed potius in dedecus Photij. Reos siquidem maximorum plurimorumque criminum maledictis oneramus, & conuicijs insectamur; probos, catosque laudibus extollimus. Et quis in illa Synodo Photio iniquior? Vita, & moribus sanctissimum, Pastorem Ecclesiastici gregis integerimum, nulla antea iniuria lacefitus, vi atque potestate sacerdotali persequitur, de folio proprio dejicit, affigit, opprimit, infamat, tandemque ignominiose acceptum, flagellis cæsum ad mortem, fame & siti contritum in exilium pellit. Nicolaus pulsum remittit, afflito succurrit, & Sedem ab inuatore repetit, & restituit electo iura amissa. Et erit hoc potius in infamiam aulae Pontificiae, & Romanæ consuetudinis, & non in Photij, & similia afferentis dedecus?

Pag 35. At Graci hanc lambunt, & tanquam oraculum pro germana Octavia venerantur, quia omnium trium postrema durat,

durat, nulla superueniente censura Synodali superstes. Hoc quoque falsum est de omnibus Græcis. Sed Schismatici lambunt. Quid tum? ipse cum illo dixerim, Ranarum palustrium maior est nibi cura. quam vocum istarum. Imo etiam a Schismaticis ipsis haud in magno ponitur discrimine, cum nec illius mentionem inter alias Synodos faciant, nec eius Canones inter alios Sinodorum Canones ponant, nec expositione illustrent, sed veluti vietos abiectosque despiciant cum quos Latrocinalis sunt, exosculentur. Durat nulla superueniente censura Synodali superstes. Tot Romanorum Pontificum continuatio in excommunicando Photio, etiam post hanc Synodus Tertiam Synodali iudicio, censura non est? Eam non agnoscere, neque ut localem, neque ut Oecumenicam, & illius Canones nullo vñquam tempore ad reformandos mores usurpatè, nonne eam eneruat, & destruit? Ratum quippe est, per desuetudinem tacito omnium consensu leges abrogari. Sic illi desuetati nunquam ad similitudinem consuetudinis reuocati fuere. Adde, cum excommunicaretur Photius etiam mortuus a Pontificibus Romanis, Græcorum Ecclesiam in Photij defensione nihil apposuisse, & vñionem cum Romanis Græcos conseruantes, pronus in sententiam Romanorum abiisse.

Hinc mature notat Gregorius Protosyncellus Hieromonachus, Responso in Professionem Fidei Marci Ephesij, Canones huius Photiane Synodi, cū negotia aliud requirent in Ecclesia Orientali non fuisse obseruatos, ex epis ad ductis demonstrat, licet inter alios Canones haberentur;

Οὐ θαυμασὸν εἰδεὶ καὶ οἱ ἔτες τὰς Φοιτίκια Καρόπες ἐν τοῖς βιβλίοις δείσονται, μᾶλλον δέ, καὶ τὸν ἑταῖρον παρέλυσαν έθει τὰ Μαυροβλαχίας Αὐθίμην σκέψιν· εἴδετο γὰρ εἰς ιαυτὸν τὸ Αγγείου χῆμα αἰαπλησθὲς πάλιν τῶν Σωμάτων περιβαπτίς τε Αρχιερατικὰ σύνθετα, καὶ Γοτθίας δὲ οἱ Ολόβωλοι. Τε ὅμοια ποιήσας εἰς τὸν τέλειον αὐτὸν, οὐδὲ Αρχιερεὺς σκέψιν, καὶ οὐ Αρχιερεὺς σκηνὴθη ἐπὶ τῷ μονῇ τῷ Φι-

λαρ.

Ex recitationes Allati⁹

λανθάνοτι τη Χειρί, παρέγνθε καὶ τη ἀναδίπτη, καὶ σύγιωτη τη Πα-  
τρική Κύριος Μαρθανί, καὶ τη Σερρών, καὶ τη Βερροίας, καὶ τη  
Λαζαρίας αρχιεπίσκοπων. οὐ μόνος παντὸς ο Κανόνων σύντονος εἰσίστετο εἰ μά-  
τη τοῦ εἴδη πεκάλου αὐτῷ τοῦτο τη ἀγρία θεωρίας τη Στυδίτικη, καθὼς  
απεκάλυψε ταῦτα εἰς τοπογραφίας αὐτῶν. Non ergo mirandum  
est, tunc hitres Photij Canones habeantur in Codicibus, in obser-  
natione non esse. Quin immo & ex his unum resoluerunt, cum  
Mauroblachiae, Anthinii illius, negotium tractaretur. Hic sequi-  
dem cum Angelicum habitum induisset, rursus adhortationibus Sy-  
nodi Archieratica munera exercebat: & Gothia Olobolus ante-  
suum ex hac vita exitum, cum similia effecisset, inter Praefules ad-  
judicatus, tanquam Praeful in Monasterio Christi Philanthropi  
humatus est, gloriose, & sanctissimo Patriarcha Matthæo, nec  
non Serrarum, & Berrhoæ & alijs Metropolitis presentibus. Ee  
prorsus Canon iste nullo erat in usu. Quin eiusdem, ut in Interro-  
gationibus, & responsionibus sancti Theodori Studitæ adnotatur,  
usu prohibetur.

Pag. 36. Et eodem iure Secundam expunxit, quo Secunda  
Primam. Illegitima nempe legitimam: quæ nunquam  
omnibus suis partibus extitit, summo iure, vereque incœ-  
ptam, continuatam, atque perfectam; spuria, & Schis-  
maticorum, ac excommunicatorum colluuiie dedecora-  
ta, illibatam, intactam, atque indeprauata virtute con-  
stantem. Et hoc iure fieri dices? Erit ergo æquo, atque  
integritate, nefandum, atque iniustum apud homines hu-  
manitate perpolitos superius, & nefas iustum expunget,  
& sic ἀντιποταμὸς χωρὶς τανγά. Iure ergo Secunda ex-  
punxit Primam, inique Tertia Secundam. Et quamquam  
Latini Secunde, que Primam expunxit, ut soli Octavae immo-  
riuntur, multa de Anastasi⁹ sūl file crepantes, tam in eadem  
era suspiranda per mare in Latium. quin in transferenda e sermone  
Græco in Latinum, cuius Autographum membranaceum extare  
in Columnensi Bibliotheca, asserit Epitomator Baroni⁹, nullius  
tamen unquam momenti, aut ponderis, &c. Id salua fide La-  
tinorum

tinos facere, veritate ipsa coactos, nemo nisi insipiens  
 negauerit. Probant enim, atque defendant, quod iu-  
 stum est, fide clarissimorum virorum innixi. & sicut alia,  
 quæ fidem fulciunt, ex Græca in alias linguis, & Latinam  
 præcipue, non quæ apud se sunt, sed etiam aliunde ex-  
 pensis munificis conquisita conuertunt, ita & fide dignis  
 Auctoribus fidem præstantes, ut generi humano profi-  
 cua ad fidem historicam publicant: ideoque ob simile  
 studium laudandi potius sunt, non in crimen vocandi.  
 Et quid illud sit, quod fidei Anastasij opponant Hæretici,  
 non equidem video, Scriptori, illius æui, non hac sola  
 huiusce Synodi interpretatione, sed Historia, & alijs scri-  
 ptis clarissimi, qui rebus interfuit, vel res ab illis, qui  
 tum Concilio interfuerunt, acceptas monumentis tradi-  
 dit. Quod si fidem illius conuellere tentant, proferant  
 ipsi scriptorem alium sanioris Anasfio fidei, qui pu-  
 gnantia scribat. Sed non poterunt. Parum vero re-  
 fert, in qua Bibliotheca Codex Acta Synodi continens  
 repertus sit, dummodo Codex antiquus sit, & bonæ no-  
 taæ, nec sit ab improbissimis scriptoribus, vel additione,  
 vel imminutione, vel immutatione deprauatus. Certe  
 Columnensis illa Bibliotheca & Codicum antiquorum  
 Græcorum item, & Latinorum resertissima, bono publi-  
 co nata, ex Sirletana, in rem literariam magnos usus at-  
 tulit, quæ deinceps transiit in Altempsonianam, ex qua  
 postinde multi Codices extracti in Vaticanam publicis  
 commodis inuecti sunt. *Multa de Anastasij sui fide crepan-*  
*tes.* Quasi vero nullo alio testimonio innixi Primam ex-  
 pungant, & Secunda in Photium exultent. Opponen-  
 dum minimum erat aliquid, cuius causa in dubium voca-  
 retur in hoc argumento fides Anastasij, quam confirmant  
 Nicolai, Adriani, & aliorum summorum Pontificum;  
 nec non multorum Græcorum, & quod magis est, Schis-  
 maticorum testimonia, qui Synodum contra Ignatum